



Číslo jednací
ČTÚ-47 132/2021-637 - Sil

Brno
27.10.2021

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako příslušný správní orgán podle zákona č. 127/2005, o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) obdržel dne 20. 10. 2021 Vaši žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které v návaznosti na předešlou odpověď čj. ČTÚ-57 213/2020-620 ze dne 2. 12. 2020 žádáte o sdělení:

- 1) jaká konkrétní situace ohledně plnění požadavků podle § 4 odst. 1 zákona o poštovních službách byla zjištěna při kontrolách provozoven pošt a pošt Partner v období od 1. 12. 2019 do 2. 12. 2020,
- 2) jaký byl u výše uvedených kontrol podíl pošt a pošt Partner.

Na základě výše uvedené žádosti Úřad v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující:

Ad 1)

V označeném období bylo dodržování povinností podle § 4 odst. 1 zákona o poštovních službách kontrolováno na celkem 11 provozovnách České pošty, s.p. Předmětem kontroly bylo ověření, zda a jakým způsobem je veřejnosti na provozovnách zpřístupněn obsah platných poštovních podmínek. Porušení právních předpisů bylo zjištěno na 1 provozovně typu pošta Partner, které spočívalo ve zpřístupnění poštovních podmínek v neplatném znění. Ve zbylých 10 případech nebylo zjištěno pochybení.

Ad 2)

Z celkového počtu 11 kontrol bylo 7 provedeno na „klasických“ poštách provozovaných Českou poštou ve vlastní režii a 4 kontroly byly provedeny na provozovnách typu Partner.

Mgr. Miroslav Vlach
ředitel odboru pro jihomoravskou oblast

Za správnost: Mgr. Bc. Ivona Siruková, 27. 10. 2021
Vypraveno dne: 27. 10. 2021